COREME - Comissão de Residência Médica

Residência Médica

UniCesumar

Coreme - residenciaunicesumar@gmail.com

(44) 3221-4832

UNICESUMAR

EDITAL Nº 005/2025 - COREME

LISTA DE CONVOCAÇÃO_SUPLENTES

A Comissão de Residência Médica (COREME) da UNICESUMAR – UNIVERSIDADE CESUMAR e da
FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ, torna público o presente Edital, contendo a lista de
Classificação, Convocação e Espera do Concurso Aberto pelo Edital 001/2024, para preenchimento de vagas
dos Programas de Residência Médica oferecidos para o ano de 2025.

CAPÍTULO I: DA CLASSIFICAÇÃO E SITUAÇÃO
Art.1º - A classificação foi realizada por ordem decrescente a pontuação obtida dentro da opção do concurso
de Residência Médica dos Programas de Residência Médica, conforme abaixo:

Processo Seletivo: UniCesumar Maringá

Especialidades de Acesso Direto

Programa de Residência Médica em Pediatria

Inscrição Nome do Candidato Classificação Nota Situação

20251202525 GHABRIELA PARMIGIANI BIZ 5 7,00 Convocado

Processo Seletivo: UniCesumar Corumbá

Especialidades de Acesso Direto

Programa de Residência Médica em Clínica Médica

Inscrição Nome do Candidato Classificação Nota Situação

20251202482 JÉSSICA MASCARI DINIZ  7 6,4 Convocado

20251202397 HEITOR TERRA QUEIROZ 8 6,2 Convocado

DA MATRÍCULA
O candidato para ocupar a vaga de desistência, terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro)
horas contando entre 21/02 e 24/02 até as 16 horas, sob pena de perder a vaga. Caso não o faça
dentro do prazo estabelecido, novo suplente será convocado, seguindo-se a ordem de classificação assim
procederá de maneira sucessiva até o último candidato em lista de espera.

Local de matrícula UniCesumar Maringá - COREME, no horário das 08h 11h30min e das
13h30min às 16:30h

Hospital Municipal de Maringá – Sala da COREME
R. Gerson Soares Costa Kuriango, 1518 - Jardim Ipanema, Maringá - PR, telefone: (44) 3221- 4832

Local de matrícula UniCesumar Corumbá – COREME no horário das 08h 11h30min e das
13h30min às 16:30h

Hospital Santa Casa de Corumbá - Sala da COREME
R. Quinze de Novembro, 854 - Centro, Corumbá - MS, telefone: (67) 3234- 9300

mailto:residenciaunicesumar@gmail.com

                                   COREME - Comissão de Residência Médica

Residência Médica

UniCesumar

Coreme - residenciaunicesumar@gmail.com

(44) 3221-4832

Art.3º - Na eventualidade do não preenchimento das vagas na presente convocação, a COREME divulgará
novos editais de chamadas complementares.

Maringá, 21 de fevereiro de 2025.

mailto:residenciaunicesumar@gmail.com